---

320–324 quia...est] interpr. c. 3. C. Th. IX. 6.    321–323 quoniam...  
 notati] Procli ep. ad Domn. Ant. aut Ben. III. 374. aut c. 19. (bis) Angilr.  
 Cf. Alex. 6, Euseb. 5. (Telesf. 4, Fab. 18, Steph. 2, Iul. 12, Pelag. II. pp.  
 ep. 1).    325–343 spiritu...dominus] Bonifac. ep. 22. (p. 57).  
 344–364 Quapropter...iudicemur] init. Bonifac. ep. cit. (p. 56).

vos et<sup>g</sup> deprecamur, ut crebris<sup>h</sup> orationum vestrarum  
 precibus <BII13, f. 96va> deum exoretis, ut <VD38,  
 f. 107ra> liberemur et<sup>i</sup> nos et vos iuxta dictum  
 apostoli ab importunis et malis hominibus, quia non  
 omnium est fides. Flagitate<sup>j</sup> etiam, ut deus et  
 dominus<sup>k</sup> noster, qui est refugium pauperum et spes  
 humilium, sanctam suam ecclesiam<sup>l</sup> pretiosom<sup>m</sup> videlicet<sup>n</sup>  
 sanguine suo redemptam, et nos, qui eandem sanctam  
 ecclesiam docere, <VD38, f. 107rb> regere, portare<sup>o</sup>  
 et tueri<sup>p</sup> debemus<sup>q</sup>, de<sup>r</sup> praedictis oppressionibus et<sup>s</sup>  
 temptationibus saeculi huius<sup>t</sup> <Bcan4, f. 88v> nequam<sup>u</sup>  
 atque de omnibus necessitatibus nostris misericorditer  
 eruat<sup>w</sup>, ut<sup>x</sup> sermo dei currat<sup>y</sup> et clarificetur gloriosum  
 <SG670, p. 223a> evangelium<sup>z</sup> domini nostri Iesu  
 Christi, et gratia<sup>a</sup> eius<sup>b</sup> in nobis vacua non fiat, ne  
 sine fructu evangelii, <S105, f. 84v> quod<sup>c</sup> absit<sup>d</sup>,  
 steriles<sup>e</sup> <N442, f. 52vb> in conspectu dei appareamus  
 et vacui filiorum<sup>f</sup> filiarumque<sup>g</sup> numero<sup>h</sup> revertamur<sup>i</sup>,  
 nec<sup>j</sup> de<sup>k</sup> abscondito talento domino veniente rei<sup>l</sup> esse  
 iudicemur. Ista<sup>m</sup> enim semper<sup>n</sup> invidet<sup>o</sup> satan<sup>p</sup>, et  
 idcirco tales adversum nos suscitat, qui nos<sup>q</sup> premant

---

**345** <sup>g</sup> ac N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | <sup>h</sup>  
 crebris korrig. aus crebris Bcan4    **347** <sup>i</sup> et fehlt V630    **349** <sup>j</sup>  
 Flagitata V630    **350** <sup>k</sup> dns S105    **351** <sup>l</sup> ecclesiam pretioso  
 videlicet sanguine suo redemptam, et nos, qui eandem sanctam  
 ecclesiam quam korrig. aus ecclesiam N442; ecclesiam  
 I83 | <sup>m</sup> pretioso videlicet sanguine suo redemptam, et nos, qui  
 eandem sanctam ecclesiam fehlt SG670; S105 | <sup>n</sup> videlicet fehlt  
 Bcan4    **353** <sup>o</sup> portare korrig. aus portari SG670; portari S105    **354** <sup>p</sup>  
 am Rande defendere VD38 | <sup>q</sup> debemus] dignetur et I83; SG670;  
 S105 | <sup>r</sup> de] et a VD38; Bcan4; P102; BII13 | <sup>s</sup> et temptationibus  
 fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105    **355** <sup>t</sup> huius  
 fehlt N442 | <sup>u</sup> am Rande maligni VD38    **357** <sup>v</sup> am Rande liberet  
 VD38 | <sup>w</sup> eruat ut korrig. aus eruat SG670 | <sup>x</sup> et I83; VD38; Bcan4;  
 P102; BII13; ut fehlt S105 | <sup>y</sup> currat korrig. aus curat V630    **358** <sup>z</sup>  
 angelum BII13    **359** <sup>a</sup> gratias VD38 | <sup>b</sup> eis BII13    **360** <sup>c</sup> qod O93  
<sup>d</sup> absit korrig. aus abscit S105    **361** <sup>e</sup> am Rande Infructuosi VD38  
**362** <sup>f</sup> filiorum filiarumque] filiorumque I83; VD38; Bcan4; P102;  
 BII13 | <sup>g</sup> filiarumque fehlt SG670; S105 | <sup>h</sup> numera, interlinear o  
 SG670 | <sup>i</sup> revertamur korrig. aus revertatur P9629; revertamur korrig.  
 aus revertemur SG670; revertemur S105    **363** <sup>j</sup> ne I83; VD38;  
 SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | <sup>k</sup> de fehlt VD38; P102;  
 BII13 | <sup>l</sup> rei esse] recte I83; Bcan4; rei esse fehlt SG670; S105  
**364** <sup>m</sup> Istis I83; SG670; Bcan4; S105; Iste P102 | <sup>n</sup> semper fehlt  
 BII13 | <sup>o</sup> invidet korrig. aus invidat VD38 | <sup>p</sup> satanas N442; satas  
 VD38    **365** <sup>q</sup> non S105

et suffocent<sup>r</sup>, ut domini oves absque<sup>s</sup> nos rapiat et in ima, non exsistentibus pastoribus, qui eas<sup>t</sup> custodian<sup>u</sup>  
<sup>v</sup> et defendant, <I83, f. 114va> ruere<sup>w</sup> faciat<sup>x</sup>.

Vos ergo pro viribus laborate et orate atque vigilate,  
370 ne haec fiant, scientes nos semper<sup>y</sup> paratos esse in omnibus, quibuscumque posse<sup>z</sup> dominus <VD38, f. 107va> dederit<sup>a</sup> modis<sup>b</sup>, vobis opem<sup>c</sup> ferre<sup>d</sup>, licet<sup>e</sup> nos ab ipsis aemulis<sup>g</sup> sanctae dei ecclesiae et vestris<sup>h</sup> non simus<sup>i</sup> excepti<sup>j</sup> et tribulationes<sup>k</sup> | <sup>m</sup> cordis<sup>n</sup> nostri pro  
375 vestra et nostra tribulatione sive ovium<sup>o</sup> nobis commissarum<sup>p</sup> admodum<sup>q</sup> sint<sup>r</sup> <BII13, f. 96vb> dilatatae. Vos quoque obsecramus<sup>s</sup>, ut iniunctum vobis a domino <V630, f. 55ra> famulatum<sup>u</sup> non neglegatis et omnes oppressos et cunctos dei servos atque  
380 generaliter omnes christianos, prout<sup>v</sup> dominus posse<sup>w</sup> x dederit<sup>y</sup>, adiuvare <SG670, p. 223b> studeatis, ut ante tribunal<sup>z</sup> Christi mercedem habeatis perpetuam. Et scitote, quod memoria<sup>a</sup> vestra coram deo est assidue et ante corpora apostolorum pro vobis preces fiunt<sup>b</sup> quotidie, ut et vos liberemini ab importunis et<sup>c</sup> malis  
385

---

**366** <sup>r</sup> suffocaent korr. aus suffocant S105 | <sup>s</sup> atque I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105   **367** <sup>t</sup> eos V630; S105 | <sup>u</sup> custodian<sup>t</sup> korr. aus costodian O93; custodiunt SG670; S105   **368** <sup>v</sup> custodian et defendant] custodiunt et defendant SG670 | <sup>w</sup> am Rande Cadere VD38 | <sup>x</sup> faciant O93   **370** <sup>y</sup> semper fehlt Bcan4   **371** <sup>z</sup> posse dominus] dominus posse korr. aus dominus posse dominus V630   **372** <sup>a</sup> dederit korr. aus derit O93 | <sup>b</sup> vobis VD38 | <sup>c</sup> am Rande Auxilium VD38 | <sup>d</sup> am Rande Tribuere VD38 | <sup>e</sup> am Rande Quamvis VD38 | <sup>f</sup> licet] Licet et korr. aus Licet SG670   **373** <sup>g</sup> am Rande Inimicis VD38 | <sup>h</sup> nostris I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105   **374** <sup>i</sup> simus korr. aus scimus SG670; scimus S105 | <sup>j</sup> excepti korr. aus excepti BII13 | <sup>k</sup> tribulationes korr. aus tribulationis V630 | <sup>l</sup> tribulationes] tribulationes nostre korr. aus tribulationes SG670 | <sup>m</sup> tribulationes cordis nostri pro vestra et nostra fehlt S105 | <sup>n</sup> cordis nostri pro vestra et nostra tribulatione fehlt SG670   **375** <sup>o</sup> ovium korr. aus ovio O93; ovium korr. aus omnium P9629   **376** <sup>p</sup> cammissarum O93 | <sup>q</sup> am Rande Valde VD38 | <sup>r</sup> sunt VD38; P102; BII13   **377** <sup>s</sup> exsecramus I83; Bcan4 | <sup>t</sup> nobis I83; vobis korr. aus nobis Bcan4   **378** <sup>u</sup> am Rande Servitium VD38   **380** <sup>v</sup> am Rande Sicut VD38 | <sup>w</sup> am Rande Possibilitatem VD38 | <sup>x</sup> posse dederit korr. aus possederit V630   **381** <sup>y</sup> dederit korr. aus derit O93; V630   **382** <sup>z</sup> am Rande Sedem VD38   **383** <sup>a</sup> memoria vestra] memoriam vestram Bcan4   **384** <sup>b</sup> sunt SG670; S105   **385** <sup>c</sup> et] et a S105